1

かすみがうら市議会文教厚生委員会会議録

令和５年６月１２日 午後 ３時３５分 開 議

出 席 委 員

委 員 長  久 松 公 生

副委員長  設 楽 健 夫

委  員  櫻 井 繁 行

委  員  小 倉   博

委  員  服 部 栄 一

欠 席 委 員

                                な  し

委 員 外 議 員

                                な  し

出 席 説 明 者

                                な  し

出 席 書 記 名

議 会 事 務 局   宮 城 恭 子

 2

議  事  日  程

令和５年６月１２日（月曜日）午後 ３時３５分 開 議

１．開  会

２．事  件

 （１） かすみがうら市立児童館運営委員会委員の推薦について

 （２） 閉会中の所管事務調査の申し出について

 （３） その他

３．閉  会

開 会  午後 ３時３５分

○久松公生委員長

 皆さん、改めまして、こんにちは。ご苦労さまでございます。

 ただいまの出席委員は５名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。

 それでは、ただいまから文教厚生委員会を開きます。

 次に、書記を指名します。

 議会事務局、宮城係長を指名いたします。

 本日の日程は、会議次第のとおりであります。

 それでは早速、本日の日程事項に入ります。

 初めに、（１）かすみがうら市立児童館運営委員会委員の推薦についてを議題といたします。

 市長から推薦依頼のありましたかすみがうら市立児童館運営委員会委員の推薦については資料のとお

りとなりますので、ご確認をお願いします。タブレットのほうに入っていますので、確認をお願いしま

す。共有をお願いします。

○櫻井繁行委員

 今、暫時休憩ですね。

○久松公生委員長

 暫時休憩します。    ［午後 ３時３７分］

○久松公生委員長

 会議を再開いたします。 ［午後 ３時３９分］

 それでは、かすみがうら市立児童館運営委員会委員１名の推薦をお願いいたします。

○櫻井繁行委員

 私の任期が６月いっぱいということで、これは前回の文教厚生委員会の委員長としての充て職という

こともあったので、これからは久松委員長にお譲りをして、また２年間やっていただければいいと思う

のですが、皆さんいかがでしょうか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○久松公生委員長

 ただいま櫻井委員から、久松委員長を推薦するとのご意見がありました。

 異議なしということだったので、かすみがうら市立児童館運営委員会委員に久松公生委員を推薦する

ことで議長に報告いたします。よろしくお願いいたします。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

 3

○久松公生委員長

 次に、（２）番、閉会中の所管事務調査の申し出についてを議題とします。

 閉会中の所管事務調査申出書案についてお目通しを願います。

 暫時休憩します。    ［午後 ３時４０分］

○久松公生委員長

 会議を再開いたします。 ［午後 ３時４１分］

 お諮りいたします。

 本案のとおり、議長宛てに閉会中の所管事務調査について申し出ることにご異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○久松公生委員長

 ご異議なしと認めます。

 それでは、そのように議長宛てに申し出させていただきます。

 以上で、本日の日程事項は全て終了しましたが、そのほか何かございませんか。

○櫻井繁行委員

 せっかくですので、近々に迫った委員会の研修について、何か進展あれば教えていただきたいと思い

ます。

○久松公生委員長

 暫時休憩します。    ［午後 ３時４２分］

○久松公生委員長

 会議を再開いたします。 ［午後 ３時５９分］

 ほかに何かございませんか。

［「なし」と呼ぶ者あり］

○久松公生委員長

 それでは、以上で本日の文教厚生委員会を散会いたします。

 ご苦労さまでした。

散 会  午後 ４時００分

かすみがうら市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。

文教厚生委員会委員長   久  松   公  生